
Oznámení
ve smyslu § 6, přílohy č.4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých zákonů v platném znění

Autokemp v k.ú. Jívka

Zpracovatel oznámení:
Ing. Luboš Harapát

srpen 2007



ČÁST A
ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1. Obchodní firma:
TŘI JEZERA s.r.o. 

2. IČ:
274 73 546

3. Sídlo (bydliště):
542 13 Jívka čp. 168

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele:
Bohuslava Vacková
Markoušovice 125
542 32 Velké Svatoňovice
tel.: 737 582 567

ČÁST B
ÚDAJE O ZÁMĚRU

I. Základní údaje

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:
Autokemp  u  čp.  168  v  k.ú.  Jívka,  zařazený  v  kategorii  II,  bod  10.10  -   rekreační  a 
sportovní areály, hotelové komplexy a související zařízení v územích chráněných podle 
zvláštních předpisů

2. Kapacita (rozsah) záměru:
celková kapacita areálu nepřesáhne 180  ubytovaných osob

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území):
Autokemp se nachází na území Královehradeckého kraje, území obce Jívka, k.ú. Jívka
(umístění je vyznačeno na snímku pozemkové mapy v příloze spolu s výpisem z katastru 
nemovitostí dokládající druh pozemků a vlastnický vztah firmy k těmto pozemkům)

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Záměrem  je  vybudování  autokempu  v  areálu  bývalého  pionýrského  tábora  s  možností 
parkování karavanů za využití stávající plochy hřiště na parkoviště.

5.  Zdůvodnění  potřeby záměru a  jeho  umístění,  včetně  přehledu  zvažovaných variant  a 
hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí:
Záměr je předkládán jako podnikatelské aktivita společnosti a též jako způsob náhradního 
využití stávajícího „pionýrského tábora“. S ohledem, že jsou v maximální míře využívány 
již  existující  zařízení  bývalého  dětského  tábora,  je  umístění  záměru  předem  přesně 
vymezeno umístěním těchto zařízení (viz situace na snímku pozemkové mapy).



6. Popis technického a technologického řešení záměru:
Pro  záměr  Autokempu  bude  využit  prostor  „dětského  tábora“  včetně  všech  stávajících 
zařízení (chatky, sociální zařízení včetně kanalizace svedené do areační ČOV se zemním 
filtrem a odtud do přilehlé vodoteče), dále se uvažuje o zřízení prostoru na stání karavanů 
(max. 25) na hřišti za školou, vybudování el. přípojek pro karavany pomocí 3 samostatně 
stojících  elektropilířků.  Areál  autokempu  je  napojen  na  veřejný  vodovod  provozovaný 
společností VODA-RA s.r.o. Pro potřeby provozovatele bude jako recepce využíván prostor 
v  přízemí  bývalé  školy.  Vytápění  objektů  je  el.  energií  včetně ohřevu vody.   Provoz  je 
uvažován celoroční  (podrobnosti  jsou uvedeny v projektu  fy ELEKTROPROJEKT ÚPA 
[sloupky  pro  napojení  karavanů]).  Nakládání  s  odpady  bude  prováděno  v  souladu  s 
požadavky Obecně závazné vyhlášky obce Jívka č. 1/2003.

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení:
09-12.07
 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků:
Obec Jívka, 542 13 Jívka 42
Královehradecký kraj se sídlem krajského úřadu Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 2

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat:
- k umístění a povolení stavby jako orgánu státní správy ochrany přírody a krajiny – Správa 
chráněné krajinné oblasti Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují(viz příloha)
-  souhrnné stanovisko odboru ŽP Městského úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 
Trutnov (viz příloha)
- povolení vypouštění vod – Odbor životního prostředí Městského úřad Trutnov, Slovanské 
nám. 165, 541 16 Trutnov
- závazné stanovisko orgánu státní správy lesů – Odbor životního prostředí Městského úřad 
Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov (viz příloha)
- souhlas nakládání s nebezpečnými odpady - Odbor životního prostředí Městského úřad 
Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov
-  závazné  stanovisko  ke  změně  užívání  stavby  –  Krajská  hygienická  stanice 
Královehradeckého  kraje,  územní  pracoviště  Trutnov,  Úpická  117,  541  17  Trutnov  (viz 
příloha)
- změna užívání stavby - Odbor výstavby Městského úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 
16 Trutnov

II. Údaje o vstupech 
1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru)

st.p.č. Výměra (m2) druh pozemku způsob využití způsob ochrany

14 113  zastavěná plocha a nádvoří
82 1280  zastavěná plocha a nádvoří
177 15  zastavěná plocha a nádvoří
178 15  zastavěná plocha a nádvoří
179 15  zastavěná plocha a nádvoří
180 15  zastavěná plocha a nádvoří
181 15  zastavěná plocha a nádvoří



st.p.č. Výměra (m2) druh pozemku způsob využití způsob ochrany

184 61 zastavěná plocha a nádvoří
185 50 zastavěná plocha a nádvoří
186 91 zastavěná plocha a nádvoří
187 15 zastavěná plocha a nádvoří
188 15 zastavěná plocha a nádvoří
189 15 zastavěná plocha a nádvoří
190 15 zastavěná plocha a nádvoří
191 15 zastavěná plocha a nádvoří

p.p.č. Výměra (m2) druh pozemku způsob využití způsob ochrany

24 3151 ostatní plocha jiná plocha
41/1 303 ostatní plocha ostatní komunikace
42 405 trvalý trávní porost zem. půdní fond
146/2 415 ostatní plocha neplodná půda
180/2 3937 ostatní plocha jiná plocha
182/4 2051 ostatní plocha jiná plocha
182/5 488 ostatní plocha sportoviště a rekr. plocha
182/6 746 ostatní plocha jiná plocha
182/7 111 ostatní plocha jiná plocha
185/2 1919 ostatní plocha sportoviště a rekr. plocha
185/4 248 ostatní plocha jiná plocha

(viz příloha)

2. Voda (například zdroj vody, spotřeba):
zdroj – veřejný vodovod, provozovatel VODA-RA s.r.o. 
předpokládaná maximální spotřeba 20 m3/den

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje (například druh, zdroj, spotřeba)
- nejsou požadovány žádné surovinové zdroje
- areál autokempu je napojen na zdroj elektrické energie (viz revizní zpráva)

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (například potřeba souvisejících staveb)
záměr nevyžaduje další dopravní stavby, doprava je předpokládaná individuální, příjezd po 
místní obecní komunikaci

III. Údaje o výstupech 
1. Ovzduší (například přehled zdrojů znečišťování, druh a množství emitovaných škodlivin, 
způsoby a účinnost zachycování znečišťujících látek)
- v prostoru plánovaného autokempu se nenacházejí stabilní tepelné zdroje znečištění 
ovzduší (vytápění el. energií)
- v areálu je provozován jiný malý zdroj znečištění - ČOV



2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních vod a místo 
vypouštění, vypouštěné znečištění, čistící zařízení a jejich účinnost)
- areál je odkanalizován na stávající biologickou čistírnu odpadních vod s vyústěním do 
vodoteče pod čp. 175. Byl proveden odběr odpadní vody a výpočet ovlivnění vodoteče (viz 
příloha – Protokol o zkoušce č.277/07 VAK Trutnov a.s.)

3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, způsoby 
nakládání s odpady)
- charakter produkce odpadů odpovídá typu předpokládané činnosti – jedná se o obalové 
odpady, odpady podobné komunálním, biologicky rozložitelné odpady a v malém množství i 
nebezpečné odpady vzniklé z prostředků na údržbu a opravy v areálu. Při činnosti budou ve 
větším množství bude vznikat především následující odpady:

15 01 01 papírové a lepenkové obaly (vznik při údržbě areálu, shromažďování v nádobách v
               prostoru za školou, předání oprávněné osobě, do 0,03 t)
15 01 02 kovové obaly (vznik při údržbě areálu, shromažďování v nádobách v prostoru
               prostoru za školou, předání oprávněné osobě, do 0,02 t)
15 01 04 kovové obaly (vznik při údržbě areálu, shromažďování v nádobách v prostoru za
               školou, předání oprávněné osobě, do 0,01 t)
15 01 06 směsné obaly (vznik při údržbě areálu, shromažďování v nádobách v prostoru za
                školou, předání oprávněné osobě, do 0,03 t)
15 01 10 (vznik při údržbě areálu, shromažďování v nádobě v provozním objektu, předání
               oprávněné osobě, do 0,03 t)
18 01 01 ostré předměty (shromažďování v prov. budově, předáváno oprávněné osobě, do
               0,001 t)
18 01 03 odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou  kladeny zvláštní požadavky s ohledem
                na prevenci infekce (shromažďování v prov. budově, předáváno oprávněné osobě,
                do 0,001 t)
19 08 05 kaly z čištění komunálních odpadních vod (jednorázový vznik při vývozu čistírny,
               do 1,000 t, odvoz např. na ČOV Radvanice)
20 01 01 papír a lepenka (shromažďování do nádoby v prostoru za školou, předáváno
               oprávněné osobě, do 1,000 t)
20 01 02 sklo (shromažďování do nádoby v prostoru za školou, předáváno oprávněné
               osobě, do 0,500 t)
20 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (shromažďování v prostoru provozní budovy,
               předáván v rámci zpětného odběru, 0,001 t) 
20 01 39 plasty (shromažďování do nádoby v prostoru za školou, předáváno oprávněné
               osobě, do 1,000 t)
20 02 01 biologicky rozložitelný odpad (zeleň z údržby areálu, po usušení nabídka na
               skrmení, 0,5 t po usušení, případně na fermentační stanici v Úpici)
20 03 01 směsný komunální odpad (shromažďování v přístřešku u příjezdové cesty, odvoz
               oprávněnou osobou, do 20 t)

4. Ostatní (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled zdrojů, množství 
emisí, způsoby jejich omezení)
- ostatní výstupy nejsou předpokládány jako např. nadměrný hluk, zápach aj.

5. Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny)
- v areálu nebudou prováděny žádné významné terenní úpravy a zásahy do krajiny
- v souladu s požadavky rozhodnutí CHKO Broumovsko  bude stávající zeleň v prostoru 



hřiště doplněna novou výsadbou za použití povolených dřevin (ptačí zob, růže šípková,  
trnka obecná, líska obecná, habr obecný, javor klen, jasan ztepilý; případné další po 
konzultaci s CHKO)

ČÁST C

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území (například územní 

systémy ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, přírodní parky, významné 
krajinné prvky, území historického, kulturního nebo archeologického významu, území hustě 
zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže, extrémní 
poměry v dotčeném území):
- území autokempu se nachází ve III. zóně odstupňované ochrany CHKO Broumovsko. V 
místě záměru ani v jejím okolí se nenachází žádná evidovaná lokalita s výskytem 
chráněných či ohrožených druhů rostlin a živočichů, ani žádný prvek tvořící ÚSES
- místo stavby je  (na základě odborného podkladu „Vyhodnocení Krajinného rázu CHKO 
Broumovsko“) zařazeno do 2.pásma zvýšených nároků na ochranu krajinného rázu, v němž 
se připouští nová zástavba v rámci současně zastavěného území, nebo v návaznosti na 
stávající zástavbu

2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území (například 
ovzduší a klima, voda, půda, horninové prostředí a přírodní zdroje, fauna a flóra, 
ekosystémy, krajina, obyvatelstvo, hmotný majetek, kulturní památky)
- jedná se o lokalitu s málo znečištěným životním prostředím na hranici CHKO Broumovsko 
(v blízkém okolí se nachází pouze střední zdroje znečištění – kotelna GEMEC UNION a 
kotelna fy. CZECH TEX s.r.o. [dř. Kůs a syn s.r.o.]) v místě s převahou rekreační zástavby 
bez průmyslové výroby. Nejbližší průmyslový podnik (GEMEC UNION) se nachází cca 
1500 m sz. od areálu – jedná se o areál bývalých rudných dolů)

3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení
- z hlediska zatížení životního prostředí realizací záměru nedojde k jeho výraznějšímu 
zhoršení. Předmětem činnosti – rekreací zapadá do prostředí této části obce Jívka – jako 
převážně rekreační oblastí. V územním plánu obce je území určeno pro rekreaci a odpočinek 
a plochy veřejné zeleně (viz vyjádření).

ČÁST D

KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti 

1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů
 - záměr nemá vliv na obyvatelstvo, přináší ekonomické zisky pro obec (poplatky z 
ubytování návštěvníků a možnost zaměstnání při provozu areálu)

2. Vlivy na ovzduší a klima
- záměr nemá vliv na ovzduší, nebudou budovány stavby mající vliv na klima



3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky
- záměr nebude mít výrazný negativní dopad na hlukovou situaci v lokalitě. Bude docházet k 
průjezdům dopravních prostředků nepřevyšujících obvyklou dopravu v místě.
 
4. Vlivy na povrchové a podzemní vody
- záměr nebude mít vliv na povrchové a podzemní vody. Při realizaci záměru nebudou 
měněny hydrologické parametry lokality, odpadní vody jsou odváděny kanalizací na čistírnu 
a po jejich vyčištění na povolené limyty vypouštěny do vodoteče.

5. Vlivy na půdu
- nepředpokládají se

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
- nepředpokládají se
 
7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
- nepředpokládají se. Při provozu autokempu budou dodržovány všechny podmínky 
stanovené jednotlivými složkami ŽP a to zejména ochranou přírody a krajiny (viz 
rozhodnutí Správy CHKO Broumovsko) a orgánem státní správy lesů (záměr se nachází v 
ochranném pásmu lesa – viz příloha)

8. Vlivy na krajinu
- záměr nebude mít význačnější vliv na krajinný ráz, podmínky ogránu ochrany přírody a 
krajiny jsou uvedeny výše (dosadba dřevin)

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
- v lokalitě záměru se nenacházejí kulturní památky, provozem autokempu bude obnovován 
a zhodnocován hmotný majetek býv. „pionýrského tábora“, který nelze s ohledem na jeho 
specifiku jinak využivat.

II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 
významnosti a možnosti přeshraničních vlivů

- s ohledem na charakter a kapacitu záměru se nepředpokládají pouzorovatelné vlivy na ŽP

III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech
– charakter provozu zařízení nepředstavuje vážnější enviromentální riziko. Jediným  rizikem

 pro ŽP  by mohla být porucha na čistírně odpadních vod. S ohledem na denní množství 
odpadních vod nelze předpokládat větší ohrožení ŽP.

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí

- pro prevenci, vyloučení či snížení nepříznivých vlivů na ŽP jsou zařízení, která mohou 
ohrozit životní prostředí provozována v souladu s provozním řádem a požadavky 
příslušných zákonných ustanovení (ČOV)
- případné látky nebezpečné vodám (či jiným složkám ŽP) a nebezpečné odpady jsou 
skladovány či shromažďovány tak, aby nemohlo dojít k nežádoucímu úniku a stav 
skladových a shromažďovacích míst je pravidelně kontrolován.



V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení 
vlivů

- s ohledem na jednoduchost záměru a malých vlivech na ŽP nebyly žádné speciální metody 
využity. Pro výchozí předpoklady byly použity požadavky orgánů veřejné a státní správy 
zakotvené ve vydaných dokumentech (viz přílohy)

VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování 
dokumentace

- s ohledem na charakter záměru nebyly při zpracování dokumentace zjištěny závažnější 
nedostatky ve znalostech a neurčitosti, které by měly významnější vliv na ŽP

ČÁST E

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy)
Údaje podle částí B, C, D, F, G a H se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou oznamovatelem 
předloženou variantu řešení záměru

– varianty řešení nebyly předloženy, neboť charakter lokality (stávající vybavení) 
neumožnil jiná variantní řešení

ČÁST F
ZÁVĚR

Na základě prověření dopadů záměru na složky ŽP, jejich charakteru a kapacity nelze 
předpokládat významnější ovlivnění ŽP realizací záměru

ČÁST G
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

- jedná se o záměr využití stávajícího zařízení – býv. dětského tábora na autkemp při zachování 
charakteru činnosti (rekreace), která zapadá do předpokládané funkce území dané územním plánem 
obce.



ČÁST H

PŘÍLOHY 

– vyjádření k územnímu plánu obce Jívka (Obec Jívka)

– závazné stanovisko ke změně v užívání stavby (Krajská stanice královehradeckého kraje)

– závazné stanovisko orgánu státní správy lesů (Městský úřad Trutnov)

– rozhodnutí orgánu ochrany a krajiny (Správa chráněné krajinné oblasti Broumovsko)

– rozbor odpadní vody a  výpočet ovlivnění vodoteče (Vodovody a kanalizace Trutnov a.s.)

– souhrnné stanovisko odboru ŽP (Městský úřad Trutnov)

– výpis z katastru nemovitostí (Katastrální úřad, pracoviště Trutnov)

– snímek pozemkové mapy s vyznačením jednotlivých objektů záměru (Katastrální úřad, 
pracoviště Trutnov)

– obecně závazná vyhláška obce Jívka č. 1/2003 o stanovení systému nakládání s odpady (Obec 
Jívka)

– zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení (TELCO TRUTNOV s.r.o.)

– projekt zřízení tří zásuvkových pilířů (ELEKTROPROJEKT ÚPA)

Datum zpracování dokumentace:  28. srpna 2007

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely na 
zpracování dokumentace:   Ing. Luboš Harapát, ul. Vítězná 338/4, 541 01 Trutnov,  tel./fax: 499 
814 526, mob.: 604 287 606, e-mail: lubos.harapat@seznam.cz

Podpis zpracovatele dokumentace:



Ministerstvo životního prostředí
odbor výkonu státní správy VI
ing. Miloslav Kozák
Resslova 1229
500 02 Hradec Králové

Věc: Oznámení záměru vybudování autokempu v k.ú. Jívka

      V příloze Vám zasíláme 10 paré dokumentace záměru na vybudování autokempu v k.ú. Jívka na 
místě bývalého pionýrského tábora.

             
                                                                                S pozdravem

                                                                                                          Bohuslava Vacková
                                                                                                        jednatelka společnosti

adr.:
         Tři jezera s.r.o.
         542 13 Jívka 168


